Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC PAF V  | e-mail: cursocus@gmail.com

PORTARIA Nº 01/2024

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gênero e Sexualidade na Educação,

na modalidade a distância da UFBA, do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências (IHAC), da

Universidade Federal da Bahia (UFBA) estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta

do Brasil – UAB, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão para seleção pública de: (i) estudantes regulares (Edital 22-

2024/SEAD-UAB) e (ii) Tutoria à Distância (Edital 27-2024/SEAD-UAB).

Art. 2º Designar os membros da referida comissão, composta pelos professores: Djalma Thürler,

matrícula SIAPE nº 1434651; Leandro Colling, matrícula SIAPE nº 3345155 e Izaura Santiago

da Cruz, matrícula SIAPE nº 1747931.

Art. 3º Nomear o prof. Djalma Thürler, presidente desta Comissão.

Art. 4º Cumpra-se, registre-se e arquive-se.

Salvador, 06 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Djalma Thürler

Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gênero e Sexualidade na

Educação do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Prof. Milton Santos